
V.  
 

 
VÝSLEDKY PŘIPOMÍNKOVÉHO ŘÍZENÍ  

 
 

Dle Jednacího řádu vlády byl materiál rozeslán do meziresortního připomínkového řízení 
dopisem ministra vnitra dne 3. března  2015 č. j. : MV – 15334-11/OP – 2015 s termínem zaslání 
stanovisek do 23. března 2015.  K materiálu byly uplatněny následující  připomínky:  
 
 

Úřad vlády ČR 
 
Zásadní připomínka: 
V „Závěrech posouzení výsledků analýzy potřebnosti právní úpravy 
prevence kriminality“ (příloha č. 1) je v části II. „Vyjádření 
respondentů k tematickým okruhům“ uvedeno, že „Vyjádření … 
poskytla většina členů RVPPK mimo zástupců Úřadu vlády a 
Generálního ředitelství Vězeňské služby.“. Text „zástupců Úřadu 
vlády“ požadujeme vypustit a nahradit jej textem „zástupců Rady 
vlády České republiky pro záležitosti romské menšiny a Rady vlády 
pro koordinaci protidrogové politiky“. 

Zdůvodnění: V souladu se Statutem Republikového výboru pro 
prevenci kriminality, schváleného usnesením vlády ze dne 16. dubna 
2008 č. 409, není členem Republikového výboru pro prevenci 
kriminality zástupce Úřadu vlády ČR, ale členy jsou zástupci Rady 
vlády České republiky pro záležitosti romské menšiny a Rady vlády 
pro koordinaci protidrogové politiky. 

Závěr 
Žádáme o zapracování výše uvedené připomínky 

 
 
 
Připomínka byla akceptována 
a text byl dle požadavku 
nahrazen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úřad vlády ČR 
Ministr pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu 

Zásadní připomínka: 
1) v části IV. ÚKOLY REPUBLIKOVÉHO VÝBORU PRO     
PREVENCI KRIMINALITY A RESORTŮ V NĚM ZASTOUPENÝCH 
NA ROK 2015, kapitole II. MINISTERSTVO VNITRA, požaduji          
v  bodu č. 3 doplnit součinnost s věcně příslušným odborem 
Úřadu vlády ČR – odborem pro sociální začleňování (tzv. 
Agenturou).  
Tento bod by tedy MV ČR ukládal: Pokračovat v realizaci 
specifických projektů v sociálně vyloučených lokalitách, do řešení 
problémů zapojovat Policii ČR a odbor pro sociální začleňování 
Úřadu vlády ČR. Pokračovat v činnosti Pracovní skupiny pro řešení 
problémů sociálně vyloučených lokalit. 

 
 
 
 
Připomínka byla akceptována 
a text byl  doplněn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rada vlády pro výzkum, vývoj a investice Bez  připomínek 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Doporučující připomínka: 
1. Část IV. materiálu – úkoly Republikového výboru pro 

prevenci kriminality a resortů v něm zastoupených na rok 
2015 obsahuje u jednotlivých resortů informaci o tom, jakou 
částku z rozpočtu mají jednotlivé resorty na realizaci úkolů 
vyplývajících ze Strategie pro prevenci kriminality vyhrazenu 
na rok 2015. Doporučujeme, aby tento údaj byl doplněn, byť 

 
 
 
Připomínka byla akceptována 
a v závěru části IV. materiálu 
je doplněn přehled  
s požadovanými údaji. 
 
 



 2 

alespoň souhrnně, do předkládací zprávy. 
2. Předkládací zpráva na str. 1 v pátém odstavci uvádí jako 

příklad projektu týkajícího se pomoci obětem trestné činnosti 
„Program pomoci a podpory obětem obchodování“. V další 
části materiálu i na internetových stránkách Ministerstva 
vnitra lze však dohledat pouze „Program podpory a ochrany 
obětí obchodování s lidmi“. Jestliže se jedná o týž program, 
doporučujeme uvést předkládací zprávu v tomto ohledu do 
souladu. 

 
Připomínka byla akceptována 
a text  byl v předkládací 
zprávě opraven. 

Ministerstvo životního prostředí 

Doporučující připomínka: 
1. Do části materiálu IV – Úkoly Republikového výboru pro 

prevenci kriminality a resortů v něm zastoupených na rok 2015 
doporučujeme do bodu IV – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
doplnit informaci o finančních prostředcích určených v rámci 
rozpočtové kapitoly MPSV na realizaci úkolů vyplývajících ze 
Strategie prevence kriminality. Tato informace je obsažena        
u všech ostatních resortů, proto považujeme za vhodné              
i k resortu práce a sociálních věcí tuto informaci doplnit.  

 
 
 

 
2. Dovolujeme si upozornit na překlep v části materiálu III – 

seznam zkratek, kde pod zkratkou PDP 3 doporučujeme upravit 
slovo „slupin“ na „skupin“.   

 
 
Připomínka nebyla 
akceptována. Poskytování 
dotací  ze státního rozpočtu na 
služby sociální prevence 
obcím a NNO vyplývá ze 
zákona č.108/2006 Sb.,          
o sociálních službách.  
MPSV  proto od roku 2007 
nezpracovává samostatné 
resortní programy v oblasti 
sociální prevence                     
a prevence kriminality.  

Připomínka byla akceptována 
a slovo bylo opraveno. 

Ministerstvo spravedlnosti 

Dovolte mi Vám sdělit, že Ministerstvo spravedlnosti České 
republiky neuplatňuje k předloženému materiálu žádné připomínky. 
Upozorňuji pouze na nesprávné označení jedné z nestátních 
neziskových organizací (strana 16 Zprávy). Správný název je 
Persefona, o.s. 

 
 
Bez  připomínek;  
název NNO byl opraven. 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 
 

Bez  připomínek 
 

Ministerstvo zdravotnictví   
 

Bez  připomínek 
 

Ministerstvo pro místní rozvoj 
  

Bez  připomínek 
 

Ministerstvo  financí   
 

Bez připomínek 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy     
 

Bez  připomínek 
 

Ministerstvo obrany  
 

Bez  připomínek 
 

Ministerstvo dopravy  
 

Bez  připomínek 
 

Ministerstvo kultury  
 

Bez  připomínek 
 

Ministerstvo zemědělství  
 

Bez  připomínek 
 

Ministerstvo zahraničních věcí  
 

Bez  připomínek 
 

Česká národní banka  
 

Bez  připomínek 
 

 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


